Steren STV-039 manual

Steren STV-039
(1)
  • Number of pages: 2
  • Filetype: PDF
STV-039

SOPORTE PARA PANTALLAS DE 37" A 70"

V2.11018m
Antes de utilizar el producto, lee cuidadosamente este instructivo para evitar cualquier mal funcionamiento.
La información presentada sirve únicamente como referencia sobre el producto. Debido a actualizaciones pueden existir diferencias.
Manual de instrucciones

CONTENIDO INSTALACIÓN DEL SOPORTE

Soporte
x1
Barras de sujeción
(No incluidas)
x2
KIT DE TORNILLOS, RONDANAS Y TAQUETES
PIEZAS
x4x4
x4x2x4
x4x4
M8x16
A
M6x16
E

HERRAMIENTAS NECESARIAS

PARA LA INSTALACIÓN

M8x16
B
2”1/8
C
M6x15
D
M6x45
F
Steren no se hace responsable por daños materiales ni personales causados por mal uso o mala instalación. Es responsabilidad del usuario asegurarse de la
correcta instalación y uso del producto, así como de su revisión periódica.
2”
G

INSTALACIÓN DE LA PANTALLA

Marca
Perfora

a) Sobre concreto

Al realizar las perforaciones, ten cuidado de que no existan tuberías ocultas con cableado eléctrico, gas o agua.
Utiliza un nivelador y el soporte como plantilla para realizar las marcas de las perforaciones sobre la superficie donde
deseas instalar el soporte.
Nivel
1
2
Instala
3
C
G
C

b) Sobre madera

Marca
Perfora
1
2
Instala
3
C
C
Elige una pared sólida y lisa para poder fijar con seguridad el soporte.
No aprietes excesivamente los tornillos.
Este producto está diseñado para uso en interiores; utilizarlo en exteriores podría ocasionar fallas y heridas personales.
Evita las caídas del equipo, ya que podría sufrir daños.
No excedas la capacidad de carga máxima de 40 kg.
• Este aparato no se destina para utilizarse por personas (incluyendo niños), cuyas capacidades físicas, sensoriales o
mentales sean diferentes o estén reducidas, o carezcan de experiencia o conocimiento.
• Los niños deben supervisarse para asegurar que no empleen el aparato como juguete.

PRECAUCIONES

Coloca las barras de sujeción en la parte posterior de la pantalla y elige 4 tornillos y rondanas para fijarlas.
1
Los tornillos suministrados son de medidas
estándar. Se recomienda consultar el manual de
instrucciones de la pantalla para obtener informa-
ción acerca de los tornillos necesarios para montarla
en un soporte.
Asegura las barras apretando el
tornillo de seguridad.
Instala la pantalla sobre el soporte.
Ajusta el ángulo de visión y aprieta
nuevamente los seguros.
F
F
2
4
B o DA o E
3
Steren STV-039

Need help?

Number of questions: 0

Do you have a question about the Steren STV-039 or do you need help? Ask your question here. Provide a clear and comprehensive description of the issue and your question. The more detail you provide for your issue and question, the easier it will be for other Steren STV-039 owners to properly answer your question.

View the manual for the Steren STV-039 here, for free. This manual comes under the category Wall supports and has been rated by 1 people with an average of a 7.5. This manual is available in the following languages: English. Do you have a question about the Steren STV-039 or do you need help? Ask your question here

Steren STV-039 specifications

Gas piston design allows 130mm of smooth, precise height adjustment so your display is always in the most comfortable po...
General
Brand Steren
Model STV-039
Product Wall support
Language English
Filetype PDF
Mounting
Maximum weight capacity 40 kg
Minimum screen size 37 "
Maximum screen size 70 "
Minimum VESA mount 75 x 75 mm
Maximum VESA mount 600 x 400 mm
Panel mounting interface 75 x 75,100 x 100,200 x 200,300 x 300,400 x 200,400 x 400,400 x 300,500 x 400,600 x 400 mm
Number of displays supported 1
Mounting type Wall
Ergonomics
Height adjustment
Swivel angle 12 °
Design
Product colour Black
Housing material Carbon steel
Packaging content
Mounting kit
show more

Frequently Asked Questions

Below, you will find the most frequently asked questions about the Steren STV-039.

Is your question not listed? Ask your question here